episcopus  diutius  intuens  benedicendum,  stolam  de 
collo  ejus  abstulit  et  alii  legere  praecepit.  Unde  patet 

quod  aliquid  de  illo  revelatione  didiceret  quod  cae- 
tcri  nesciebant.  Confusus  miser  confusione  quae 

adducit  peccatum,uon  confusioue,  quae  gloriam  ad- 
culum  et  humilem  spiritu    venit  Altmanuum,   et  TJ  ducit,  ad  Heinricum  pravorum  refugium  fidens  con- 
quasi  diceret  :  Ho>c  requies  mea  in  soeculum  sceculi, 
hic  habitabo,  quoniam  elcgi  eam  (Psal.  cxxxi);  et 
quod  sequitur  :  Yiduam  ejus,  id  est  Pataviensem 

Ecclesiam  legitimo  sponso  viduatam,  bencdicens  be- 
nedicam,  et  pauperes  ejus  saturabo  panibus  (Ibid.), 

capiti  antistitis  insedit.  Cunctis  videntibus  et  intel- 
ligeutibus  signum,  papa  nil  cunctatus,  mitram  de 

capite  suo  tollens,  ejus  capiti  imposuit,  episco- 
pumque  ac  Romanaesodis  legatum  constituens,  au- 
ctumque  benedictione  remisit  in  propria,  quasi 
dicerct  abeunti  :  Eccc  cgo  mitto  vos  sicut  ovcs  inter 
lupos  (Matlh.  x) ;  manete  in  diledione  mca  (Joan.  x  v). 

fugit ;  et  volens  crimiuari  episcopum  et  fratres,  cum 

audientia  judicarctur  indignus,  Deo  ulciscente,  pessi- 
ma  peccatorum  mortc  multatus  est. 

Et  quia  tempora  instabant  pcriculosa  et  schisma 

grave  increverat,  quod  prima  capita  imperii  genue- 
rant  et  ad  incrementum  quotidie  fovebaut,  placuit 

Deo,  qui  consulere  uon  cessat  universis,  ad  coulir- 
mandam  vacillantium  fidcm,  decenti  siguo  faniu- 
lum  honorare,  et  catholicum  ministrum  suum  fide- 
libus  quibusque  commcinlare.  Praeceperat  quippe 

pinceruae  suo  propter  arctiorcm  et  secretiorem  ab- 
slincntiam  aquam  sibi  in  meusa  apponere  ct,   ne 

(466)  Anno  1080  vide  Baron.  hoc  anno  n.l7. 
(467)  Vide  Hundii  metrop.  in  Catalogo  episcop.  Passaviensium. 
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sciri  posset,  spuma  cerevisiaeoperire.  Fecit  ille  quod  A  scopi  comminationem,  revertitur  miser  ad  vomitum 
sibi  imperatum  fuerat.  Quam  cum  vir  sanctus  ori 
admovisset,  seusit  vinum  et  optimum  illud  vinum. 

Putans  autem  pincernam  sibi  illusisse,  transgresso- 
rem  valde  indignans  increpat.  Verum  ille  horrendis 

juramentis  quod  sibi  jussum  fuerat  apposuisse  con- 
firmat.  Episcopusquidem  rem  celare  cupit,  sed  pin- 
cerna  sublatum  de  mensa  poculum  quid  episcopus 
biberetgustu  certius  explorat.  Et  hic  postmodum  in 
Kotwikcensi  [Gotwicensi]  monasterio  monachus